13R24DE - 3/2025
Neles™ V-Port Segmentventil
Baureihe RE
Neles RE Baureihe V-Port-Segmentventile sind
wirtschaftliche Hochleistungsdreharmaturen. Sie
werden mit unterschiedlichen Innengarnituren
– von der Standardausführung und einem V-Port-
Segment mit geringem Cv-Wert für allgemeine

113R24DE - 3/2025
Neles™ V-Port Segmentventil, Baureihe RE
Bestellangaben
Beispiel: Das folgende Beispiel gilt für ein geflanschtes RE-Ventil mit Gehäuse gemäß ASME Class 300 (D), Standardkonstruktion (A),
WCB-Kohlenstoffstahl-Gehäuse in Nennweite 3“ (D), V-Port-Segment aus Duplexstahl mit HCr-Chrombeschichtung (J), Duplex-Edelstahl
für Welle und Stifte, Lager aus PTFE auf 316-Edelstahlnetz (J), Metallsitze (S), federbelastete PTFE-V-Ring Dichtung (T) und mit einer
Oberflächenbeschaffenheit des Flansches Ra 3.2 - 63, glatte Oberfläche (/-).
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.
Q- RE D A 03 D J J S T / A
1. Innengarnitur
--- Standard V-Ausgang (ohne Zeichen)
Q- Q-Trim zur Reduzierung von Geräusch und Kavitation (bei DN
25 und größer)
C005- Max. Cv = 0.5 (nur bei DN 25)
C015- Max. Cv = 1.5 (nur bei DN 25)
C05- Max. Cv = 5.0 (nur bei DN 25)
C15- Max. Cv = 15.0 (nur bei DN 25)
2. Produktbaureihe
RE
Einteiliges Gehäuse, geflanschtes Ventil, mit V-Ausgang
V-Port-Segment
Einbaumaße gemäß ISA 75.08.02 und IEC 60534-3-2.
3. Nenndrücke und Flanschbohrungen
C ASME 150 ( 1" - 32" )
D ASME 300 ( 1" - 32" )
F ASME 600 (1"- 4")
J PN 10 ( DN 200 - DN 800 )
K PN 16 ( DN 100 - DN 800 )
L PN 25 ( DN 200 - DN 800 )
M PN 40 ( DN 25 - DN 600 )
R Flansche JIS 10K, basierend auf Gehäuseguss ASME 300  (1" – 28")
S Flansche JIS 16K, basierend auf Gehäuseguss ASME 300 (1" – 28")
T Flansche JIS 20K, basierend auf Gehäuseguss ASME 300 (1" – 28")
Y Sonderausführung, genaue Angaben notwendig
4. Bauweise
A Standard, Antriebswelle mit ANSI-Passfeder zum Antrieb hin
Z
Sauerstoff-Konstruktion
- 	 BAM zugelassene nicht-metallische Werkstoffe
    (nur für Anwendungen mit gasförmigem Sauerstoff)
- 	 Temperatur: -50 ... +200 °C
- 	 Max. Druck 20 bar oder gemäß Gehäusedruckstufen;
     geringere ist maßgeblich.
- 	 Anwendbar mit Gehäusewerkstoffen (6. Stelle): A, C
- 	 Anwendbar mit Welle/Lager (8. Stelle): J, N, S, C
- 	 Anwendbar mit Sitzen (9. Stelle): S, S1
- 	 Anwendbar mit Packung (10. Stelle): G
- 	 Sauerstoff-Reinigung gemäß internem Verfahren.
Empfohlener Typenkode: RE_Z__AJJSG
5. Nennweite
DN 25, 40, 50, 65, 80, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 500,
600, 700, 800
6. Werkstoffe Gehäuse und Schrauben
D ASTM A216 gr. WCB /
1-0619
(Blindflansch & Stopfbuchsengewinde
SS A4-80/B8M)
D1 ASTM A 216 gr WCB
nitriert (nur US-Markt).
(Blindflansch und
Stopfbuchsenverschraubung SS A4-
80/B8M)
A ASTM A351 gr. CF8M
/1.4408
(Blindflansch & Stopfbuchsengewinde
SS A4-80/B8M)
C ASTM A351 gr. CG8M (Blindflansch & Stopfbuchsengewinde
SS A4-80/B8M)
T Titan (Blindflansch und Verschraubung
aus Titan)
Anmerkung: Gehäuse haben zweifache Werkstoffangaben
7. Werkstoff V-Port-Segment
J Typ AISI 329+HCr